
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma 

Unità Operativa III 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma -� 06 77392462- fax 06 77392395 

Sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
 

MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale Roma  07/04/2014       
prot. n.  8198                  USCITA -  

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. 16.6.1994, n.297, concernente le disposizioni legislative vigenti  in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
VISTA la legge 3.5.1999, n.124; 
 
VISTA la legge 7.08.1990 n.241; 
 
VISTO Il D.M. n. 44 del 12 maggio 2011;  
 
VISTO Il D.M. n. 47 del 26 maggio 2011; 
 
VISTO il D.M. n. 572 del 27 giugno 2013; 

VISTO il D.D. n° 11621 del 7/8/2013 con cui sono state pubblicate le graduatorie ad 

esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 

2013/2014; 

VISTO  il D.M. 7257 del 27/06/2008 prevedente il riconoscimento dell’abilitazione 
all’esercizio in Italia della professione di docente di Inglese e di Francese unicamente 
nelle classi di concorso 45/A (lingua straniera) e 46/A (lingua e civiltà straniera) e 
non anche nelle classi di concorso relative a conversazione nelle medesime lingue 
(classi di concorso C032 e C031); 

 
 
VISTA la nota di questo Ufficio prot. 18060 del 21/11/2013 con cui è stato notificato al Sig. 

ALVES SILVA ARAUJO RICARDO FRANCISCO l’avvio del procedimento ex 
legge 241/90 di depennamento dalla graduatoria ad esaurimento per le classi ci 



concorso C031 e C032 ( Conversazione di lingua francese e Conversazione di lingua 
inglese); 

 
RITENUTO  che sussistano le condizioni per procedere al depennamento dalla graduatoria ad  

esaurimento per mancanza abilitazione per le classi di concorso C031 e C032;  
 
     D E C R E T A 

  
Il  prof. ALVES SILVA ARAUJO RICARDO FRANCISCO nato il 04/10/1975 a V.N.D. 
FAMALICAO PORTOGALLO (EE) è depennato dalla graduatoria ad esaurimento per le classi di 
concorso C031 e C032  pubblicata in data 7/8/2013 per mancanza abilitazione. 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento (Art. 10 c. 4 D.M. n. 44 del 12 maggio 2011). 
 
 
 

F.to IL DIRIGENTE 
      Giuseppe Minichiello 

 
 
 
Al prof. ALVES SILVA ARAUJO RICARDO FRANCISCO     
    
 
All’ Albo Istituzionale  on-line 
sul sito  INTERNET di questo Ufficio 
www.atpromaistruzione.it                             
 
 
 


